

Szczawno-Zdrój, 14. maja 2020 r.

BS.0003...14...2020

Pani  
AGNIESZKA PISARSKA  
Radna Rady Miejskiej  
w Szczawnie-Zdroju  
=====

W odpowiedzi na Pani pismo dotyczące decyzji Wojewody Dolnośląskiego w sprawie utworzenia izolatorium chorych na COVID-19 w sanatorium Azalia w Szczawnie-Zdroju informuję, że decyzja w tej sprawie zostaje nałożona w formie decyzji administracyjnej, zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2020 w sprawie standardu organizacyjnego opieki w izolatoriach. Izolatorium w Szczawnie-Zdroju prowadzone jest przez Specjalistyczny Szpital im. Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu, który został do tego wyznaczony, z uwagi na spełnienie standardów organizacyjnych. Izolatorium przeznaczone jest dla osób o łagodnym przebiegu choroby po to, aby oddziały zakaźne w szpitalach mogły mieć miejsca dla przypadków o ciężkim, powikłanym przebiegu. Powstałe izolatorium nie stwarza żadnego zagrożenia dla mieszkańców, gdyż jest to miejsce separacji chorych w łagodnym przebiegu choroby, niewymagających hospitalizacji.

Nadmieniam, że nie jest to pierwsze izolatorium na Dolnym Śląsku. Inne istnieją w Obornikach Śląskich, które jest częścią Centrum Chorób Płuc we Wrocławiu, w Kraśniku Dolnym, które prowadzi Szpital Zakaźny w Bolesławcu. Izolatoria tworzone są w obiektach spełniających określone warunki w bezpośrednim sąsiedztwie Szpitali, które mogą świadczyć specjalistyczną pomoc w zakresie chorób zakaźnych, a takim jest wałbrzyski szpital. Izolatorium pozwala w bezpieczny sposób odizolować osoby, które mogą stwarzać zagrożenie dla najbliższego otoczenia ale po odseparowaniu nie stanowią zagrożenia dla mieszkańców. Zgodnie ze stanowiskiem Narodowego Funduszu Zdrowia: „(...) Izolatoria mają znajdować się blisko szpitali jednoimiennych lub innych szpitali zakaźnych i placówek, które dysponują oddziałami zakaźnymi. To właśnie personel medyczny tych szpitali będzie opiekował się izolowanymi pacjentami.

Osoby przebywające w izolatorium mają mieć zapewniony:

osobny pokój z łazienką,  
trzy posiłki dziennie,  
opiekę medyczną na miejscu,  
łączność telefoniczną z personelem medycznym lub personelem izolatorium.

Stan zdrowia osób przebywających w izolatorium jest monitorowany przez personel medyczny. Przynajmniej dwa razy dziennie ma kontrolować go pielęgniarka. Nad izolowanym czuwa również lekarz, który wizytuje pacjenta na miejscu lub udziela teleporady medycznej, np. przez telefon. W izolatorium pobiera się także wymazy do badań na obecność koronawirusa.

Jeśli izolowany pacjent, ze względu na wiek lub stan zdrowia, wymaga opieki drugiej osoby, jej pobyt razem z izolowanym jest możliwy. Decyzję w tej sprawie podejmuje lekarz kierujący pacjenta do izolatorium.

(...) Pacjent opuszcza izolatorium wyłącznie na podstawie wypisu, po uzyskaniu dwukrotnego wyniku ujemnego testów diagnostycznych.

Pomieszczenia, które zajmował, po wypisaniu każdorazowo będą szczegółowo dezynfekowane i przygotowane na przyjęcie nowych osób”.

=====

BS.000 – RADA GMINY  
BS.0003 – WNIOSKI I INTERPELACJE RADNYCH



Dodatkowo należy wiedzieć, że:

Na Dolnym Śląsku do izolatoriów będą kierowane:

- osoby chore na COVID-19 o łagodnym przebiegu, nie wymagające leczenia w szpitalu,
- osoby, którym lekarz zlecił izolację w domu, ale ze względu na możliwość zakażenia bliskich z grupy podwyższonego ryzyka (np. osoby starsze, z obniżoną odpornością), nie powinny w nim przebywać,
- osoby, którym lekarz zlecił izolację w domu, lecz z innych przyczyn nie mogą poddać się jej w miejscu zamieszkania.

W całej Polsce izolatoria lokowane są także w uzdrowiskach, w takich jak np. Busko-Zdrój, Goczałkowice-Zdrój czy Krynica-Zdrój, gdyż obiekty uzdrowiskowe często spełniają warunki w zakresie reżimu sanitarnego a ogromne i decydujące znaczenie ma lokalizacja Specjalistycznego Szpitala w najbliższej okolicy.

Izolatoria powstają właśnie w trosce o zdrowie i życie mieszkańców, w obiektach dostosowanych do tworzenia takich miejsc i są skuteczną bronią w walce z epidemią. Myślę, że znając warunki i zasady korzystania z nich, nie powinny one budzić aż takiego niepokoju i być w tym trudnym czasie przeszkodą do odmrażania gałęzi gospodarczej, jaką jest turystyka i uzdrowiskowość.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

  
BURMISTRZ  
Szczawnica-Zdrój  
Marek Fedoruk